АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.08.2019                                     N - 42

О создании  специализированной комиссии по отчуждению свиней и изъятию продуктов свиноводноводства при  ликвидации очага АЧС на территории Ильменского  сельского поселения Руднянского

муниципального района Волгоградской области

          В соответствии  с  Федеральным Законом от 06.10.2003 года ФЗ №131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17  Закона Российской Федерации от 14.05.1993 года № 4979-1,  постановлением Губернатора Волгоградской области от 22.08.2019 № 453 «Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Руднянского муниципального района Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 22.08.2019 № 410-п  «Об отчуждении свиней,  изъятии продуктов свиноводства и возмещения ущерба, причиненного в результате проведения отчуждения свиней и изъятия продуктов свиноводства на территории Руднянского муниципального района Волгоградской области», Приказом комитета ветеринарии Волгоградской области от 22.08.2019 № 315а, постановлением Администрации Руднянского муниципального района Волгоградской области от 22.08.2019 №469 «Об установлении ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района», в целях ликвидации и недопущения распространения особоопасного заболевания – африканской чумы свиней (далее АЧС) на территории Ильменского  сельского поселения, руководствуясь Уставом Ильменского сельского поселения, администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать специализированную комиссию по отчуждению поголовья свиней и продуктов свиноводства при  ликвидации  очага АЧС на территории Ильменского сельского поселения в следующем составе:
Председатель комиссии:

Плющенко В.П.  - глава Ильменского сельского поселения Руднянского  муниципального района Волгоградской области

Члены комиссии:

Плешакова Н.Н.- специалист администрации;

Бондаренко А.И. – директор МБУ «Благоустройство с.Ильмень»
Коваленко Р.В. – ветеринарный врач ГБУ ВО «Руднянская райСББЖ»
2. Произвести отчуждение свинопоголовья в личных подсобных хозяйствах Ильменского сельского поселения.

3. Заключить договора  на проведение мероприятий по отчуждению свиней и изъятия продуктов свиноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных (АЧС) на территории Ильменского сельского поселения для привлечения техники и работников.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю   за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава  Ильменского

сельского  поселения                                                       В.П. Плющенко